
PREG4

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
Pr

ef
el

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 A
s
s
e
r
e
 •
 A
v
i
s
o
 d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 d
e
 H
ab

il
it

ae
ao

 
T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
 r
e 
2
0
2
1
.
0
9
4
8
2
.
 A
 P
re
si
de
 nt

e 
d
a
 C
PL

cl
a 
Pr

ef
er

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 A
s
 sa

re
/C
E,
 

to
rn
a 
pú

bl
ic

o 
q
u
e
 f
or

a 
c
o
n
d
u
l
d
o
 o
 j
ul
ga
me
nt
o 
d
a
 f
as

e 
d
e
 h
ab
il
it
as
ti
o 
d
a
 T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
re

ço
s'

 
20
21
.0
9.
01
3.
2 
s
e
n
d
o
 o
 s
eg

ui
nt

e:
 E
m
p
r
e
s
a
s
 H
al

)I
li

ta
da

s:
 F
R
 L
or

aa
el

et
s 
e
 S
er
vi
ço
s 
M
E
L
/
 e
 A
R
 

Em
pr
ee
nd
im
en
to
s.
 S
er
vi
ço
s 
e
 L
o
c
a
p
e
e
s
 E
I
R
E
L
L
 E
m
p
r
e
s
a
s
 i
na

bl
le

ad
as

: 
J 
2
 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 

Se
rv

iç
os

 L
I
D
A
 p
or

 d
es
cu
mp
ri
me
nt
o 
a
o
s
 l
en

s 
3
2
.
1
6
 e
 3
.2
.1
7 
d
o
 E
di

ta
l 
Co

nv
oc

at
ór

io
, 
H
 B
 

Se
rv

iç
os

 d
e
 C
o
n
s
t
r
u
*
 E
TR

EL
I 

po
r 
de
sc
um
pr
im
en
to
 a
o
s
 i

te
ns
 3
2
.
1
6
 e
 3
.2
.1
7 
d
o
 
&
M
a
l
 

Co
nv
oc
at
en
o,
 S
.L
. 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
e
 S
er

vi
ço

s 
EI

RE
LI

 p
or

 d
e
s
c
u
m
p
e
m
e
n
t
o
 a
o
s
 l
ie
ns
 
3
2
.
1
6
,
 

3
2
.
1
7
,
 3
.2

.1
8,

 3
.2
.1
9 
e
 3
.2

.2
0 
d
o
 E
di

ta
i 
Co
nv
oc
at
ór
io
, 
Fl
ay
 E
ng

en
ha

ri
a 
E
m
p
r
e
e
n
d
i
m
e
n
t
o
s
 e
 

Se
rv

iç
os

 E
IR

EL
I 
po

r 
de

sc
um

pe
rn

en
to

 a
o
s
 it

en
s 
3.
2.
16
 e
 3
.2
.1
7 
d
o
 E
dd
a!
 Co

nv
oc

at
ór

ic
i.

 B
ar

bo
sa

 
Co
ns
tr
ue
tt
es
 e
 S
er
vi
ço
s 
L
I
D
A
 p

or
 
de
sc
um
pr
im
en
to
 
a
o
s
 i

te
ns

 
3
2
.
1
6
 e
 3
2
.
1
7
 
d
o
 
Ed

di
e!

 
Co

nv
oc

at
dr

io
, 
M
.
 M
in

en
ei

no
 N
et

o 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s 
po

r 
de
sc
um
pe
rn
en
to
 a
o
s
 t
en

s 
3
2
.
1
6
 e
 

3.
2,
17
 d
o
 E
di
ta
l 
Ce

nv
oc

et
er

io
, 
R
a
m
a
l
h
o
 S
er

vi
ço

s 
e
 O
b
r
a
s
 E
IR
EL
I 
po

r 
cl

es
cu

rn
pr

Im
en

to
 a
o
 

3
2
,
1
6
 d
o
 &
et
a!
 C
on

vo
ca

tó
ri

o 
e
 V
e
n
u
s
 S
en

ei
go

s 
e
 E
nt
re
te
ni
me
nt
os
 L
I
D
A
 p
or

 d
as
cu
mp
ri
me
nt
o 

a
o
s
 l
e
n
s
 3
.2

.1
6e

 3
.2
.1
7 d
o
 E
di

ta
l C

on
vo

ca
te

ri
o.

 M
ai
or
es
 i
nf
om
m9
5e
s:
 S
e
d
e
 d
e
 C
P
L
,
 si

to
 n
a
 R
u
a
 

Dr
. 
Pa
iv
a,
 n
°4
15
. 
Vi

la
 M
et
a,
 n
o
 ho

nt
ri
o 
d
e
 0
6
0
0
 e
s
 1
2.
00
 h
or

as
, A
se
ar
EI
CE
, 
2
9
 d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 

2
0
2
1
.
 M
I
 ci

ca
el
ly
 L
o
h
a
n
e
 M
o
r
a
i
s
 T
ri
bu
ti
no
 -
P
r
e
s
i
d
e
M
e
 d
e
 C
P
L
.
 

E
s
t
a
d
o
 
d
o
 C
e
a
r
á
 
•
 P
re
fe
it
ur
a 

Mu
ni

ci
pa

l 
d
e
 
B
o
a
 V
i
a
g
e
m
 
-
 E
xt

ra
to

 
d
o
 P
r
o
c
e
s
s
o
 

Ad
mi
ni
st
ra
ti
ve
 N
°
2
9
2
1
.
0
9
2
4
.
0
0
2
 d
e
 A
d
e
s
ã
o
 d
A
t
a
 d
e
 R
eg

is
tr

o 
d
e
 P
r
e
g
o
s
 (
C
a
r
o
n
a
 Ex
te

rn
a)

. 
A
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 E
du

ca
ça

o,
 Se

cr
et
ar
ia
 d
e
 S
a
ú
d
e
,
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 T
ra

ba
lh

o 
e
 A
ss

is
te

nc
ia

 S
oc

ia
l 
e
 

Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 F
in

an
ça

s 
d
o
 M
un

ie
lp

io
 d
e
 B
o
a
 V
ia

ge
m/

CE
, 
fa
z(
em
) p

ub
li
ca
r 
o
 e
xt
ra
to
 r
es

um
id

o 
d
o
 

Pr
oc

es
so

 d
e
 A
d
e
s
a
o
 á
 A
ta

 d
e
 R
eg
is
tr
o 
d
e
 P
re
go
s 
a
 s
eg

ui
r:

 A
ta
 d
e
 R
e
e
l
e
r
°
 d
e
 P
re
ço
s 
'
 

21
.0

4.
22

.0
1.

 O
r
g
a
o
 r

eq
ui
si
ta
nt
e 
d
a
 A
ta
 
d
e
 
Re
gi
st
ro
 d
e
 P
re

ço
s:

 S
ec
re
ta
ri
a 
de

 
Ed

uc
ar

et
o,

 • 
Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 S
a
ú
d
e
,
 Se

cr
et
ar
ia
 t
Ie

 T
ra
ba
lh
o 
e
 A
s
s
e
n
c
i
a
 S
oc

ia
l 
e
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 F
in
an
ça
s 
d
o
 

Mu
ni

ci
pl

o 
d
e
 B
o
a
 V
ia
ge
m/
CE
. 
ti
ng
e°
 g
er
en
ci
ad
or
 d
a
 A
ta

 d
e
 R
eg

is
tr

o 
d
e
 P
re
ço
s:
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 

Ad
mi
ni
st
ra
ça
o 
e
 P
la

ne
ja

me
nt

o 
d
a
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ep

al
 d
e
 F
or

qu
il

ha
/C

E.
 O
bj

et
o:

 A
qu
is
iç
ão
 d
e
 

ma
te

ri
al

 g
rá

fi
co

 p
ar
a 
ab
ri
do
r 
a
s
 n
ec

es
si

da
de

s 
ri
a 
Se
cr
et
ar
ia
, 
F
U
N
D
E
S
 e
 A
te
nç
ão
 B
ás

ic
a 
e
 d
o
 

P
r
o
g
r
a
m
a
 I
G
O
 P
E
W
,
 ju
nt

o 
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
ci

e E
d
u
c
e
*
,
 Se
ae
ta
rl
a 
d
e
 S
a
ú
d
e
,
 Se
cr
et
ar
ia
 d
e
 T
ra

ba
lh

o 
eA

ss
is

le
nc

ia
 S
oc
ia
l e
 S
ec
re
ta
rl
a 
d
e
 F
ln

an
ça

s 
d
o
 M
un

ic
ip

lo
 d
e
 B
o
a
 V
ia

ge
m/

CE
, c
o
n
f
o
r
m
e
A
d
e
s
a
o
 

a
 A
ta
 d
e
 R
eg

is
tr

o 
d
e
 P
re

ço
s 

n°
 2
1.

04
.2

2.
01

 g
er
en
ci
ad
a 

pe
la
 S

ec
re
ta
ri
a 
d
e
 A
re
nn
is
tr
ar
e l
o
 e
 

Pl
an
ej
am
en
to
 d
a
 P

re
fe

it
ur

a 
Mt

ra
ap

al
 d
e
 F
or

qu
it

ia
/C

E.
 F
or
ne
ce
do
r(
es
):
 T
hl
ag
o 
C
a
m
e
i
r
o
 d
e
 

Ca
rv
al
ho
 (
M
E
)
.
 Va
lo
r 
Gl
ob
al
, 
R
S
 6
95
.5
95
,2
5 
(s
ei
sc
en
to
s 
e
 n
ov

en
ta

-e
 c
in

co
 m
il
 q
ui

nh
en

to
s 
e
 

no
ve

nt
a 
e
 c
in

co
 r
ee

ls
 a
 v
in

te
 e
 c
in

co
 c
en

ta
vo

s)
; 
F
u
n
d
a
m
e
n
t
o
 L
eg
al
: 
ar

t.
 8
°,

 D
ec

re
to

 F
ed
er
al
 r
i°

 
3.
93
1/
01
, A

rt
. 
16
, D
ec
re
to
 E
st
ad
ua
l 
N
° 2

8.
08

7/
06

 e
 Ar
t,
 1
5
 d
a
 L
ei
 Is

e 8
.8
66
/9
3
 B
o
a
 V
i
a
g
e
m
/
C
E
,
 2
9
 ,
 

d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 F
ra

nc
ls

ca
 A
nt
on
ia
 d
a
 S
il
va
 S
a
m
p
a
i
o
 -
 O
rd

en
ad

or
(a

) 
d
e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 d
a
 

Se
cr

et
ar

ia
 d
e
 E
d
u
c
a
rae
o
 -
 K
o
r
e
a
 S
u
m
a
y
r
a
 d
a
 P
á
s
c
o
a
 Q
u
e
i
m
o
 
O
r
d
e
n
a
d
o
s
(
a
)
 d
e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 

d
a
 S
ec

re
ta

ri
a 
d
e
 S
a
ú
d
e
-
 M
ar
ia
 N
l
b
a
 S
a
m
p
a
i
o
 d
o
 V
al

e 
-
 O
r
d
e
n
a
d
o
r
e
n
 d
e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 d
a
 •

 
Se

cr
et

ar
ia

 d
e
 T
ra
ba
lh
o 
eA
ss
is
te
ri
cl
a 
So

ci
al

 -
Gi

ce
ra

 F
la
vl
a 
Be

ze
rr

a 
L
o
p
e
s
 -
 O
r
d
e
n
a
d
o
r
(
a
)
 d
e
 

D
e
s
p
e
s
a
s
 d
a
 S
ec
re
ta
ri
ad
aF
in
an
ça
s.
 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
ea
ra
' 
- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 C
a
n
i
n
d
e
 -
 R
es

ul
ta

do
 d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 d
o
e
'
 

P
r
o
p
o
s
t
a
s
 D
e
 P
r
e
ç
o
s
 -
 C
o
n
c
o
r
r
ê
n
c
i
a
 P
úb
li
ca
 N
° 
00
3/
20
21

-C
P.

 A
 C
o
m
i
s
s
S
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
 d
a
 

Pr
ef
ei
tu
ra
 M

un
ic
ip
al
 d
e
 C
a
n
i
n
d
e
 t
o
m
a
 p
úb
li
co
 o
 r
es
ul
ta
do
 d
e
 j
ul

ga
me

nt
o 
d
a
s
 p
ro
po
st
as
 d
e
 

pr
eç
os
 d
a
 l
ei
ta
el
o 
d
a
 C
on
co
rr
ên
ci
a 
Pú

bl
ic

a 
N
° 
00
3/
20
21
-
C
P
 ,
 cu

jo
 o
bj

et
o 
4
 a
: 
co

nt
ra

ta
çã

o 
d
e
 

e
m
p
r
e
s
e
 e
sp

ec
ia

li
za

da
 n
a
 á
re
a 
d
e
 l
im

pe
za

 e
ab

li
ca

 u
rb

an
a 

pa
ra
 e
xe
cu
çã
o 
d
o
s
 s
er
vi
ço
s 
d
e
 

co
ns

er
va

çã
o 
e
 m
a
n
u
t
e
n
ç
a
o
 d
a
 l
im
pe
za
 d
e
 v
ia
s 
e
 l
og
ra
do
ur
os
 p
úb

ic
os

 n
a
 á
re
a 
ur

ba
na

 d
o
 

Mu
ni
ci
pi
o 
d
e
 C
a
r
i
a
d
é
/
C
E
.
 I
n
f
o
r
m
a
m
o
s
 q
u
e
 a
p
ó
s
 a
ná

li
se

, 
as
 
pr

op
os

ta
s 
d
a
s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 • 

ha
bi

li
ta

da
s 
f
o
r
a
m
 d

es
ol
et
si
fi
ca
de
s 
pe
lo
s 
se

gu
in

te
s 

mo
ti

ve
s:

 B
ra

sl
im

p 
T
r
a
n
s
p
o
r
t
e
s
 

Es
pe

ci
al

iz
ad

os
 L
I
D
A
-
 C
N
P
J
 N
e
 1
2.

21
6.

99
0/

00
01

-8
9 
De

sd
as

si
fi

ca
da

 p
ol

es
 m
ot
iv
es
 p
re

vi
st

os
 '
 

n
o
s
 s
ub
it
en
s 
5.

8 
e
 5
.9

.4
 d
o
 e
di
ta
l,
 b
e
m
 c
o
m
o
 p
et

as
 N
i
m
e
s
 e
).
 f)

, g
)
 e
 h
)
 d
o
 B
er

n 
7
.
3
0
 d
o
 w
e
a
l
;
 

al
e/
ri
 d
is
so
, a
 b
at
en
te
 n
ã
o
 p
od
er
ia
 a
lt
er
ar
 o
s
 e
nc
ar
go
s 
so
ci
ai
s 
pr

ev
is

to
s 
n
o
 P
ro

je
to

 B
ás

ic
o,

 s
al

vo
 

a
 p
re

vi
sã

o 
d
e
 s
ub
it
em
 9
.3

.2
.5

 d
o
 A
co
rd
ao
 r
i°
 2
6
2
2
/
2
0
1
3
 -
 I
C
U
 -
 Pl
en
ár
io
. 
En

tr
et

an
to

, 
c
o
m
e
 a
 

ba
te
nt
e 
n
ã
o
 é
 o
pt

an
te

 p
ee
) 
Si
mp
le
s 
Na

ci
on

al
 (
vi

de
 c
on

su
lt

a 
e
m
 a
nt
uc
o)
, 
n
5
o
 d
is
põ
e 
d
e
 t
ai

s 
be

ne
fi

ci
es

. 
e
 
a
 
Pi
re
mi
de
, 
Se
rv
iç
os
 d
e
 E

ng
en

ha
ri

a 
e
 
Co

ns
tr

ue
:e

s 
L
I
D
A
 -

 
C
N
P
J
 
N
'
 

23
.4

60
.0

60
10

00
1-

92
, 
De

sc
ia

ss
if

ic
ad

a.
 e
m
 a
ná

li
se

 d
a
 p
ro
po
st
a 
d
a
 e
m
p
r
e
s
a
 P
ir

am
id

e 
Se
rv
iç
os
 

d
e
 E
ng

en
ha

ri
a 
e
 C
on

su
lt

or
ia

, 
ve
ri
fi
co
u-
st
 q
u
e
 a
lg

un
s 
d
o
s
 p
re
ço
s 
un
de
ri
os
 a
do

ta
do

s 
•
 - 
-
 

es
tã
o 
c
o
m
 p
ar

am
et

ro
s 
ab
ai
xo
 d
o
s
 p
ro
po
st
os
, 
pe
ta
 m
ed

ia
 d
a
s
 d
e
m
a
i
s
 l
ic

it
an

ti
e
e
e
 .

..
.•
 
.
 

:.
 

ai
nd

a 
s
e
 l
ev
ar
mo
s 
e
m
 c
on

si
de

ra
çã

o 
ur
na
 a
ná

li
se

 e
nt

re
 o
s
 p
re
ço
s 
d
e
 m
e
.
 e
 1/

7.
, 
co
nt
o 

.
 

an
ál

is
e 
te
•c
ni
ca
. 
d
e
 a
lg

un
s 
in

su
rn

as
 e
 o
 c
om

pa
rá

-l
os

 a
o
s
 p
re
ço
s 
ap

re
se

n 
',
er
e 
p
e
a
 t

ic
* 

i' 
te

 
Pi
re
mi
de
 S
er
vi
ço
s 
cl

e 
En
ge
nt
ia
ri
a 
e
 C
on

su
lt

ar
ia

, 
se
st
a 
gr
an
de
 d
is

pa
ri

da
d 

r 
d
e
 v
al

or
es

, 
(
 
d
o
 .
 

as
si
m 
o
 i
te
rn
 7
.3

0,
 a
lí

ne
a 
e
 d
o
 E
di
ta
l.
 A
 p
ar

ti
r 
d
a
 p
ub

ic
ac

eo
 d
es

te
 a
vi
so
 
*
 

ab
or
te
 •
 ..

• 
i 
•
 .
 

re
cu
rs
al
 p
re

vi
st

o 
n
o
 A
rt
 1
09
, 
In

ci
se

 I.
 A
lí

ne
a 
b,

 d
a
 L
ei

 d
e
 L
ic
it
aç
õe
s.
 A
p
ó
s
 
f
e
w
 

rs
al
e
•
 .--

 •
 •

 
a
s
 p
ro
po
st
as
 p
e
r
m
a
n
e
ç
a
m
 d
es
cl
as
si
fi
ca
da
s.
 fi

ca
 a
be

rt
o 
o
 p
ra

zo
 d
e
 0
8
 (•

•-
•-

 A
s
s
 

. 
.
 •
 e
 
a 
to
 ,
 

n
o
 5
 3
°.
 a
rt
 
48
. 
d
a
 
Le
i 
n°
 
8
.
6
66
/ 1
9
9
3
,
 p
ar
a 
q
u
e
 
a
s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 B

r.
 i 
• .
 p
 

ra
n 
••
 •
 i
s
 

Es
pe
ci
al
iz
ad
os
 L
I
D
A
 e
 P
ir

em
id

e,
 S
er

vi
ço

s 
d
e
 E
ng

en
ha

ri
a 
e
 C
on

st
ru

e:
: 

,- 
A
,
 •
 •
 e
 e
n
 

ap
re

se
nt

ar
 n
o
v
a
s
 p
ro

po
st

as
 d
e
 p
re
ço
s,
 e
is
 e
nv
el
op
es
 l
ac

ra
do

s,
 d
e
 a
co
rd
o 
ca
rt
 

nr
ic

e 
d
o
 

ra
di

al
 p
ar

e 
a
 C
on

co
rr

ên
ci

a 
Pú

bl
ic

a 
N
°
 0
03
/2
02
1
-
C
P
.
 C
a
n
i
n
d
e
,
 2
9
 d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 

'
 

1
.
%
0
H
 Li
t 
-
 

- - 
Vi
ei
ra
 M
ar
ti
ns
 -
Pr
es
id
en
t°
 d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
o
 L
ic
it
aç
ão
. 

a
e
 Li

Ci
le

r„
..

30
: m
e
n
o
r
 p
re

ço
 p
or

 o
re

. A
 r
re
gu
er
a 
l
a
 -
re

te
it

ur
e 
mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 A
qu
ir
az
 t
o
m
e
 p
ut
ru
co
, 

pa
re
 c
on
he
ci
me
nt
o 
d
o
s
 i
nt

er
es

sa
do

s 
q
u
e
 a
te
 e
s
 0
9:

00
h 
(
n
o
v
e
 bo
re

s)
 - 
(h
or
ár
io
 d
e
 B
ra

si
li

a)
 d
o
 

di
a 
1
5
 d
e
 o
ut
ub
ro
 d
e
 2
02

1,
 es

ta
re
 r
ec
eb
en
do
 a
s
 p
ro
po
st
as
 d
e
 p
re
ço
s 
re
fe
re
nt
es
 s
e
n
t
e
 P
re

gã
o,

 
n
o
 e
t e

le
re
eo
 e
le
tr
ôn
ic
o 
ht
tp
ee
em
v.
bb
mn
et
co
rn
.b
r.
 O
 e
di
ta
l 
po

de
rá

 s
ea
 o
bt

id
o 
n
o
 e
nd
er
eç
o 

el
et
re
re
co
 Ja

r i
nt

en
ci

on
ad

o 
Ot

ia
is

qu
er

 i
nt
er
ne
e:
es
 p
ed
er
ao
 S
er

 o
bt

id
as

 n
o
 h
er
er
ie
 d
e
 0
8-
0
0
h
 A
s
 

12
:0
0h
 r
e
s
o
l
e
 d
a
 C
om
ts
se
aP
ou

 a
tr
av
és
 d
o
 t
el

ef
on

e 
(
8
5
)
4
0
6
2
-
8
0
9
0
 R
a
m
a
l
 9
1
8
4
.
 

 

Es
ta
do
 d
o
 C
ea

ra
 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 M
a
r
a
c
a
n
a
4
 -
 Ex

tr
at
o 
d
e
 A
ta

 d
e
 R
eg
is
tr
o 
ti
. P
r
e
ç
o
s
 •
 

P
r
e
g
a
s
 E
le
tr
ei
ni
ce
 N
°
 1
4.

03
6/

20
21

 -
 A
ta

 d
e
 R
eg

is
tr

o 
d
e
 P
r
e
ç
o
s
 N
°1
4.
06
4/
20
21
. 
Pa
rt
es
: 
W
e
e
d
*
 

d
e
 M
ar
ac
an
ai
i.
 a
tr

av
és

 d
a
 S
ec
re
ta
ri
e 
ci
e S
a
ú
d
e
 e
 d
o
 H
os

pi
ta

l 
Mu

ni
ci

pa
l 
D
a
 J
oã

o 
El

is
io

 d
e
 H
ol
an
da
 e
 

a
s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 M
S
B
 C
om
ér
ci
o 
e
 R
ep

re
se

nt
aç

õe
s 
L
T
D
A
-
E
P
P
.
 C
N
P
J
 N
°
 0
5.
69
6,
30
3/
00
01
-0
4,
 D
 8
 V
 

Co
mé

rc
io

 d
e
 Ma

te
ri

al
 H
as
ta
lt
al
ar
 E
I
R
E
L
 t,

 C
N
P
J
 N
° 
05

.9
64

.9
83

/0
00

18
8,

 G
B
 C
om
ér
ci
o 
e
 O
is

be
st

ei
o 

L
T
D
A
-
E
P
P
,
 C
N
P
J
N
° 
10
.7
82
38
2/
00
01
-4
0,
 J 
PL

ac
es

la
u 
-
 M
E
 (
Hs
to
re
 He
se

ll
al

ar
e 
Or

to
pé

d 
ic
e)
, C
N
P
J
 

40
,0
83
.0
56
/0
00
1-
71
 e
 P
ro
ho
sp
it
al
 C
om
ér
ci
o 
Ho
la
nd
a 
L
I
D
A
,
 C
N
P
J
 N
° 
09
.4
85
.5
74
/0
00
1-
71
; 

Ob
je
to
 R

eg
is

tr
o 
d
e
 P
re

ço
s 
ob

je
ti

va
nd

o 
a
 c
on
tr
at
aç
ão
 d
e 
e
m
p
r
e
s
a
 p
ar
a 

aq
ui
si
çã
o 
d
o
 m
at
er
ia
s 

mt
id
io
es
 r
ev

er
se

s 
Vi
ck
to
 a
ce
ti
c°
 a
 5
%
.
 ál

co
ol
 O
l
e
o
 a
bs
ol
ut
o 
99
.5
%,
 de

te
rg

en
te

 e
nz

ir
ni

ec
o,

 e
nt
re
 

ou
tr
os
),
 d
e
 i
nt
er
es
se
 d
a
 S
ec
re
ta
rl
a 
d
e
 S
aú

de
lf

-u
nd

o 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 S
aú
de
/H
os
pi
ta
l 
Mu
ni
ci
pa
l 
Dr
. J
o
a
o
 

El
si

e 
d
e
 H
ol
an
da
 d
o
 M
un

ic
ip

al
 d
e 

Me
ra

ca
na

ii
, 
tu

do
 e
m
 c
or

eo
rm

id
ad

e 
c
o
m
 a
s
 e
sp
ec
le
ag
ee
s 

co
nf
id
es
 n
o
 t
er
mo
 d
e
 r
ef
er
en
ci
a 
co
ns
ta
nt
e 
do

s 
an

ex
os

 d
o
 m
e
a
t
 P
ra
zo
: 
1
2
 (
do

ze
) m
es
es
; 
Da

ta
 d
a
 

As
si

na
tu

ra
: 
1
0
 d
e
 S
et

er
nb

in
 d
e
 2
02
1,
Sg
na
tá
ri
es
: T

er
es
a 
Cr

is
ti

na
 d
e
 O
iv
ei
ra
 G
e
m
e
s
,
 Ja
im
e 
Ur
na
 d
e
 

Ca
rv

al
ho

, 
Le

on
ar

do
 M
or
av
a 
R
a
n
e
e
 d
e 

Va
sc

on
co

lo
s,

 M
ar
ia
 
D
e
r
a
n
g
e
 P

ir
he

rr
o 
Me

ia
, 
Ad

ri
an

° 
Ho
la
nd
a 
Fe

rr
ei

 .
 Jo

rd
el
lo
 P
er

ei
ra

 L
ad
is
la
ue
 M
ar
ce
lo
 R
o
u
b
a
 P
on

te
s,

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 
•
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 M
o
r
a
d
a
 
N
o
v
a
 
-
 E
xt
ra
to
 d
o
 I

ns
tr

um
en

to
 

Co
nt

ra
tu

al
. 
A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
, 
t
o
m
a
 p
úb

li
co

 o
 E
xt

ra
to

 d
o
 C
on

tr
at

o 
N
°
 

.
2
1
0
6
1
3
-
S
E
I
N
F
R
A
.
 C
on

tr
at

an
te

: 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 M
o
r
a
d
a
 
N
o
v
a
 
- 
C
N
P
J
 

07
.7

82
.8

40
/0

00
1-

00
, 
at

ra
vé

s 
d
a
 S

ec
re
ta
ri
a 
d
e
 
In
fr
ea
st
ru
ts
a.
 C
on

tr
at

ad
a:

 C
le

zi
na

ld
o 
S
.
 d
e,

 
Al

me
id

a 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
M
E
,
 es

ta
be
le
ci
da
 n
a
 R
u
a
 J
oa
qu
im
 W
a
n
d
e
r
e
i
 1
9
3
0
,
 D
iv

in
o 
Es
pi
ri
to
 S
an

to
,! 

M
o
r
a
d
a
 N
ev
a,
 C
e
a
r
a
 i
ns

cr
it

a 
n
o
 C
N
P
J
 s
o
b
 r
e 
2
2
.
5
7
e
8
5
2
0
0
0
1
-
9
7
.
 F
u
n
d
a
m
e
n
t
a
ç
ã
o
 L
eg
al
 L
ei

 
Fe
de
ra
l 
n°
 8
.6
66
, d
e
 2
1 
d
e
 j
un
ho
 d
e
 1
99

3.
 M
od

al
id

ad
e 
d
a
 L
ic

it
aç

ão
; T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
re

ço
s 

11
.°
 T
P-

' 
0
0
6
/
2
0
2
1
-
S
E
I
N
F
R
A
.
 T
r
e
e
 M
e
n
o
r
 P
re

ço
 G
lo
ba
l.
 O
bj

et
o:

 c
on
tr
at
aç
ão
 d
e
 o
br

as
 e
 s
er

vI
go

s 
d
e
 

en
ge

nh
ar

ia
 p
ar
a 
ex

et
ut

ar
 a
 p
av

im
en

ta
çã

o 
e
m
 p
ar

al
el

ep
ip

ed
o 
e
m
 r
ev
er
se
s 
R
u
 e
s
 n
o
 D
is
tr
it
o 
d
e
 

B
o
a
 Á
g
u
a
,
 Z
o
n
a
 R
ur

al
. 
de

st
e 
Mu
ni
ci
pi
o,
 d
e
 r
es
po
ns
ab
il
id
ad
e 
d
a
 S
ec
re
ta
ri
a 
d
e
 I
nf
ra
es
tr
ut
ur
a,
 

co
nf

on
ne

 c
ad

er
no

 d
e
 e
nc

ar
go

s,
 pl

an
il

ha
s d
e
 o
rç

am
en

to
, 
a
e
r
o
g
r
a
m
a
 f
e
e
°
 fi
na
nc
e'
 ro
, m
em

or
ia

l 
d
e
 c
ál
cu
lo
, 
co
mp
os
iç
ão
 d
e
 B
.D
.I
, 
co
mp
os
iç
ão
 d
e
 p
re
ço
s 

un
it
ár
io
s,
 c
om
po
si
çã
o 
d
e
 e
nc

ar
go

s 
so

ci
ai

s,
 m

em
or

ia
l 
d
o
s
e-
r
e
m
,
 e
sp
ec
if
ic
aç
õe
s 
't
éc
ni
ca
s,
 r
el

at
ór

io
 f

ot
og

rá
fi

co
, 
pr

oj
et

os
 
(
p
e
ç
a
s
 

gr
áf

ic
as

) 
e
 A
no
ta
çã
o 
d
e
 R

es
po

ns
ab

if
id

ad
e 
Ti
tm
ic
e 
-
 A
rt

, 
e
m
 a

no
so
. 
D
o
 P
re

ço
 G
lo
ba
l:
 R
$
 

56
0.

8E
3,

98
 (
qu
in
he
nt
as
 e
 s
es
se
nt
a 

mi
l 
oi

tc
ce

nt
oa

 e
 s
es

se
nt

a.
 e
 t

ri
es

 r
ee
ls
 e
 n
ov

en
ta

 e
 °
et

c 
:c

en
ta

vo
s)

. 
D
a
 d

ot
aç
ão
 

or
ça
me
nt
ár
ia
: 
22
01
 
1
5
 4
5
1
 0
3
3
2
 1
.0
24
 -
 p
av

im
en

ta
çã

o 
d
e
 V
ia

s 
e
 

Lo
gr
ad
ou
ro
s 
P
e
d
l
c
o
s-,

 E
le

me
nt

o 
d
e
 d
es

po
sa

: 
4.

4.
90

$1
.0

0 
-
 ob
ra

s 
e
 i
ns
ia
la
re
re
m,
 c
o
m
 r
ec
ur
so
s 

di
re

ta
me

nt
e 
ar

re
ca

da
do

s 
ou
 t
ra
ns
fe
ri
de
t 
d
a
 P
M
M
N
,
 co

ns
ig
na
do
s 
n
o
 o
rç

am
en

to
 d
e
 2
02
1.
 D
a
 

vi
gê

nc
ia

: 
vi

gê
nc

ia
 e
 e
xe

cu
çi

e 
d
e
 1
8
0
 (
co
nt
o 
e
 o
it

en
ta

) d
ia

s,
 a
 p
ar

ar
 d
a
 d
at

a 
d
a
 a
ss

in
at

ur
a.

 D
o
 

Fe
ro
: 
C
o
m
a
r
c
a
 d
o
 M
un

ic
Ip

io
 d
e
 M
o
r
a
d
a
 N
ov
ák
 S
ig
na
l:
Mo
m 
J
o
s
e
 M
ar
co
nd
es
 N
ob

re
 i
ts
 O
li
ve
ir
a/
 

Cl
ez

in
al

do
 S
ar

ai
va

 d
e
 A
lm

ei
da

. 
M
o
r
a
d
a
 N
o
v
e
C
E
.
 2
8
 d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
02
1.
 J
o
s
e
 M
a
r
c
o
n
d
e
s
 

N
o
b
r
e
 d
e
 Ol

iv
ei

ra
 -
 S
e
c
r
e
t
e
d
°
 d
e
 In

fr
ae

st
ru

eu
ra

 d
a
 P
re

fe
hu

ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 M
u
r
a
d
a
 N
o
v
a
.
 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
á
 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 P
er
ei
ro
 -
 E
xt

ra
to

 d
e
 A
d
e
s
ã
o
 l
A
l
a
 d
e
 R
eg
is
tr
o 
d
e
 

P
r
e
ç
o
s
 n
°2

02
1.

08
.0

5.
01

 -
 P
r
o
c
e
s
s
°
 Ad
mi
ni
et
ra
ti
vo
 N
°
 0
01
/2
02
1 
-
A
d
e
s
ã
o
 a
 A
ta

 d
e
 R
eg
is
tr
o 

d
e
 P
r
e
ç
o
s
 
'
 

20
21
.0
8.
05
.0
1,
 v
in

cu
la

do
 a
o
 P
r
e
g
ã
o
 E
le

tr
ôn

ic
o 
N
e
 2
02
1.
06
.1
0.
02
, 

Ge
re
nc
ia
do
r 

Se
cr
et
ar
ia
 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 A
dm
ik
is
tr
ac
eo
 d
e
 I

ra
uç
ub
a/
CE
 -

 U
ni

da
de

 
Ge

st
or

a 
Ad

er
en

te
 -
 G
o
v
e
r
n
o
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 P
er
ei
rc
eir
E
 -
 O
r
g
ã
o
 G
er
ên
ci
a:
 S
ec
re
ta
ri
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 

Ac
en
in
is
tr
ae
gi
a.
 a
tr
av
és
 d
a
s
 S
ec

re
ta

ri
as

: 
So
ci
et
ar
ia
 M
un

ic
ie

m 
d
e
 A
rt

mi
ns

tr
aç

ão
, 
Se
cr
et
ar
ia
 

Mu
ni

ci
pa

l 
d
e
 
Me
io
 
Am
bi
en
te
, 

Se
cr

et
ar

ia
 e
le

un
ic

lp
al

 d
e
 F
in
an
ça
s,
 G
ab

in
et

e 
d
o
 
Pr
ef
ei
to
, 

Se
cr
et
ar
ia
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 O
b
r
a
s
 e
 U
rb
an
is
mo
r
Se

cr
et

ar
ia

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 A
gr

ic
ul

tu
ra

 e
 S
ec

re
ta

ri
a 

M
u
 n
id

pa
l 
d
e
 S
a
ú
d
e
 e
 S
a
n
e
a
m
e
n
t
o
-
 a/

ge
ne
ra
/A
t:
at
 0
1(

u m
)
 an
o.
 D
at

a 
d
e
 A
s
 si

na
tu
ra
 d
aA
ta
: 
0
5
 d
e
 

Ag
os
to
 
d
e
 2
0
2
1
.
 Ó
r
g
ã
o
 A
de
re
nt
e:
 G
o
v
e
r
g
9
 M
un
ic
ip
al
 d
e
 P

er
ei

ro
/C

E 
-
 O
r
g
a
o
 O

er
en

ci
a:

 
Se
cr
et
ar
ia
 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 A
dm

in
et

ra
ça

o,
 a
v
i
t
t
s
 d
a
s
 S

ec
re
ta
ri
es
: 
Se
cr
et
ar
ia
 M

un
ic
ip
al
 d
e
 

Ad
mi
ni
st
ra
çã
o,
 S
ec
re
ta
ri
a 
.M
un
ic
ip
al
 d
e
 M
ei
o 
Am

bi
en

te
, 
Se
cr
et
ar
ia
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 F
in

an
ça

s,
 

Ga
bi
ne
te
 d
o
 P
re
fe
it
o,
 S
ec
re
ta
ri
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 O
b
r
a
s
 e
 U
rb
an
is
mo
, 
Se
cr
et
ar
ia
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 

Ag
ri
cu
lt
ur
e 

ic
 S
ec

re
ta

ri
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 S
a
ú
d
e
 e
 S
a
n
e
a
m
e
n
t
o
,
 De
er
e,
 d
a
 A
la
: 

Re
gi
st
ro
 d
e
 P
re

ço
s 

d
e
 a
qu
is
iç
ão
 d
e
 m
at
er
ia
l 
e
 e
qu

ip
am

en
to

 p
et
re
l-
on

es
, 
b
e
m
 c
o
m
o
 e
le

tr
od

om
és

ti
co

, 
el
et
rô
ni
co
s,
 

mo
bi

le
ri

es
, 
ba

la
nç

as
 e
 e
qu
ip
am
en
to
s 
d
e
 i
nk

er
ni

tt
ic

a,
 p
ar
a 
su

pr
ir

 a
s
 n
ec
es
si
da
de
s 
d
a
s
 d
iv
er
sa
s 

Se
cr

et
ar

ie
s 
d
a
 P

re
fe

it
ur

a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 
ír

au
re

th
a/

CE
, 
pa

re
 a
te
nd
er
 a
s
 n
ec
es
si
da
de
s 
d
a
s
 

Un
id

ad
es

 Ad
rn
in
is
tr
at
he
as
, 
co

nf
or

me
 a
 A
la
 d
e
 R
eg
is
tr
o 
d
e
 P
re
ço
s 
N
°
 2
02
1.
08
.0
5.
01
, 
vi

nc
ul

ad
a 

a
o
 P
r
e
g
ã
o
 E
le
tr
ôn
ic
o 
N
°
 2
02

1.
06

.1
0.

02
. 
Ob

je
to

 P
ro
ce
ss
o 
Ca
ro
na
: 
aq

ui
si

çã
o 
d
e
 m
at
er
ia
l 
e
 

eq
ui

pa
me

nt
o 
pe

rm
an

en
te

, 
be

en
 c
or
no
 e
le
tr
od
om
és
ti
co
, 
el
et
rô
ni
co
s,
 m
ob

el
ar

io
s,

 p
ar
a 
su
pe
r 
a
s
 

ne
ce

ss
id

ad
ee

 d
a
s
 d
iv

er
sa

s 
Se

cr
et

ar
ie

s 
d
a
 P
re
fe
it
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 P
er

ei
ro

/C
E.

 Va
lo
r 
Gl

ob
al

: 
R
$
 

26
9.
27
0,
25
 (
du

ze
nt

os
 e
 s
es
se
nt
a 
e
 n
o
v
e
 m
il
 d
uz
en
to
s 
an
el
an
te
 r
ea

is
 e
 v
in

te
e 
ci
nc
o 
ce

nt
av

os
).

 
Fo

rn
ec

ed
or

 M
ar
in
ho
 S
o
a
r
e
s
 C
o
m
e
r
c
i
o
 e
 S
er
vi
ce
s 
L
I
D
A
 -
 C
N
P
J
 N
°
 0
8,

45
8.

27
9/

00
01

-6
3.

 
Pe
re
ir
o -
C
E
,
 2
9
 d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 R
o
b
e
r
t
o
 P
in

he
ir

o 
d
e
 L
i
m
a
 -
O
r
d
o
n
a
d
o
r
 d
e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 

d
a
s
 S
ec
re
ta
ri
es
 d
o
 F
u
n
d
o
 G
er

a!
 (
S
e
t
.
 Ad
mi

ni
st

ra
çã

o,
 S
a
c
.
 d
e
 M
a
i
o
 A
m
b
i
e
n
t
e
,
 S
e
c
.
 d
e
 

Fi
na
nç
as
, 
G
a
b
i
n
e
t
e
 d
o
 P
re
fe
it
o,
 S
e
c
.
 d
e.

 O
b
r
a
s
 e
 U
r
b
a
n
i
s
m
o
,
 e
 S
e
c
.
 d
e
 A
gr
ic
ul
tu
ra
) 

Ge
re
nc
ia
do
r 
.
L
u
i
z
 Be
ze

rr
a 
Q
u
e
i
r
o
z
 N
et

o:
 S
ec
re
tá
ri
o 
d
e
 S
a
ú
d
e
 e
 S
a
n
e
a
m
e
n
t
o
,
 

lpr
eg

ão
),

 e
ht

tp
:/

/l
el

tr
oe

es
ic

e.
ce

.g
ov

er
re

 e
 e
vn
ee
ep
ed
ra
br
an
ca
.c
e,
go
eb
il
ec
it
ac
ao
.p
hp
e.
 P
e
d
r
a
 

B
r
a
n
c
a
 7
9
 d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
02
1.
 V
k
g
e
i
o
 B
e
r
n
a
r
d
o
 F
er

re
ir

a 
d
e
 S
o
u
s
a
 -
 P
r
e
g
o
e
i
r
a
 

 

Es
ta
do
 d
o
 C
a
e
r
e
 
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 I
nd

ep
en

de
nc

ia
 •
 *v
is
a 
d
o
 L
ie

lt
aç

ão
. A
 C
o
m
i
s
s
e
c
 

pe
rm

an
en

te
 d
e
 L
e
i
b
*
,
 co

mu
nI
ca
 a
os

 i
nt

er
es

sa
do

s 
q
u
e
 s
er
e 
re

al
iz

ad
a 
ac
ta
çã
o 
re

t M
od
al
id
ad
e 

Pr
eg
ão
 E
le
tr
ôn
ic
o 
n°
 G
M
-
P
E
0
1
3
/
2
1
,
 cu

re
 o
bj

et
o 
ê
a
 a
qu

is
iç

ão
 d
e
 c
al
cu
lo
 m
ol

oc
id

et
a,

 0
 (z
er

o)
 k
m
,
 

ri
pe

 u
rb

an
a 
(c

at
eg

or
ia

 a
dv

en
tu

re
 e
 tr

ai
l)

, a
n
o
 e
 m
o
d
e
l
o
 2
02
1/
20
22
, 
mi
ni
mo
 d
e
 1
5
0
 c
c,
 f
ab
ri
ca
çã
o 

ra
ce

me
',

 c
o
m
 c
ap

ac
id

ad
e 
pa
ra
 0
2
 pa
SS

eg
ei

ro
s,

 co
mb

us
ti

ve
t 
ga
so
li
na
 o
u
 M
a
n
i
*
 m
on
od
lI
nd
ri
ce
 0
4
 

te
mp
os
, 
po
le
nc
la
 m
in
im
a 
d
e
 1
4
9
0
V
,
 ra
ns
mI
ss
ao
 d
e
 5
 ve

lo
ci
da
de
s,
 p
ar

ti
da

 e
lé

tr
ic

a'
, t

an
qu

e 
co

rn
 

ca
pa

ci
da

de
 m
i
n
i
m
a
 d
e
 
12

11
, 
pa
re
 
at

en
de

r 
a
s
 
ne
ce
ss
id
ad
es
 
d
a
 P

re
fe
it
ur
a 

Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 

In
de
pe
nd
en
ci
a/
CE
. 
el

at
e 
de
 a
co

th
im

ee
to

 d
e
 p
ro

po
st

as
 3
0/

09
/2

02
1;

 a
be

rt
or

a 
d
a
s
 p
ro
po
st
as
: 
a
s
 

09
h0
Om
in
 d
o
 d
a
 
14

/1
0/

20
21

: 
M
i
c
a
 n
a 
s
e
s
s
ã
o
 t

ie
 d
is

pu
te

 d
e
 p

re
ço

s:
 a
s
 0
9h
20
1m
in
 d
o
 d
e
 

14
/1
0/
20
21
. A
 i
nt
eg
ra
 d
o
 ed

it
al
 p
od

er
á 
se

r a
dq
ui
ri
da
 n
a 
C
P
L
 lo

ca
li

za
da

 n
a 
R
u
a
 d
o
 C
ru

ze
i 

n°
2
4
4
,
 

Ce
nt

ro
, n
o
 h
or
ár
io
 d
e
 M
e
n
d
m
e
n
t
o
 a
o
 g
l
e
a
m
 d
e
 0
7:
3e
 A
s
 1
1:
30
 h
or

as
 d
e
 s
e
g
u
n
d
a
 a
 s
ee
da
-t
ei
ra
, o
u
 

e
m
 m
ei
o 
el
et
re
ni
co
 a
tr
av
és
 d
o
s
 s
ti

es
: 
bi
 c
o
m
p
r
a
s
 e
ve

yb
ir

or
g.

br
 e
ro
u 
we
nv
ia
ll
oa
mp
ra
s.
co
m)
. 

Po
rt
al
 d
e
 L
ic

it
aç

õe
s 
d
o
s
 M
un
Ic
Id
os
 d
o
 I
C
E
 (
wo

ny
.t

ce
.c

e.
go

v.
br

il
iC

it
a,

Xe
s)

, e
 n
o
 si

te
 d
o
 M
un
ic
Jp
ie
 

(w
er

we
nd

ep
en

de
nc

ia
.c

e.
go

v.
br

).
 m
e
o
r
e
s
 
in

fo
rm

aç
õe

s 
pe

lo
 
te

le
fo

ne
: 
(
8
8
)
 3
6
7
5
.
1
4
1
9
.
 

in
de

pe
nd

en
ci

al
Ce

, 2
8/
09
/2
02
1.
 Ju
li
an
a 
L
a
b
i
a
 B
a
r
e
s
 P
re

s M
a
n
t
a
 d
a
 C
PL
..
 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d
e
 t
ie
rt
zo
nt
e-
Av
ls
o 
d
e
 E
rr

at
a 
-
P
r
e
g
ã
o
 E
le
tm
in
is
o 

N°
29
21
,0
9.
08
.1
 -
 P
E
.
 A
 P
re
go
ei
ra
 d
a 
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 H
o
d
z
o
n
t
e
/
C
E
 t
or
na
 p
úb

li
ca

 
er
ra
ta
 d
o
 P
r
e
g
ã
o
 E
et
it
nr
oo
 e

l°
 2
02
1.
09
.0
8.
1 -
PE
, 
A
 s
er
 p
ub

ic
ad

o 
n
o
s
 m
e
s
m
o
s
 m
e
i
o
s
 d
e
 

pu
bl
ic
ag
io
 d
o
 A
vi

so
 d
e
 L
ic

it
aç

áo
. 
O
n
d
e
 s
e
 l
e 
'1

5.
02

 -
08
.2
44
.0
01
4 
2
.
0
7
7
e
 L
ei

a-
se

 '
15
.0
2 
-
 

C1
8.

24
4.

00
14

 2
.0

75
".

 H
or

iz
on

te
 -
C
E
.
 29
 d
e
 s
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 Fr
an
ce
sc
a 
Jo
rf
in
ge
le
 B
a
r
b
o
s
a
 

J
a
m
e
 id

a 
-
P
r
e
g
o
e
i
r
a
 O
fi
ci
al
 d
o
 Mu

re
ci
pi
ci
. 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
o
a
r
a
 -
 Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un
ic
ip
al
 d
e
 H
or
iz
on
te
 -
 E
xt

ra
to

 d
e
 C
o
n
v
o
c
a
ç
ã
o
 -
 F
a
s
e
 d
e
 

Ab
er
tu
ra
 d
a
s
 P
r
o
p
o
s
t
a
s
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
.
 T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
 f
r
 2
02
1.
08
.0
5.
2-
 A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 

P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L

ic
it
aç
ão
 d
o
 M

un
ic

ip
ic

 d
e
 H
or
iz
on
te
/C
E,
 p
a
s
s
a
d
o
 o
 p
ra
zo
 d
e
 r

ec
ur
so
. 

c
o
n
v
o
c
o
 a
 e
m
p
r
e
s
a
 h

ab
il
it
ad
a,
 p

ar
a 
s
e
s
s
ã
o
 d
e
 
ab

er
tu

ra
 d
o
s
 e
n
v
e
l
o
p
e
s
 c
on
te
nd
o 
a
s
 

Pr
op

os
ta

s 
d
e
 P
r
e
ç
o
s
 d
a
 T
o
m
a
d
a
 d
e
 P
re
ço
s 
N
°
20
21
.0
8.
05
.2
, 
cu

jo
 o
bj

et
o 
é
 a
 c
on
tr
at
aç
ão
 d
e
]
 

e
m
p
r
e
s
a
 p
ar
e 
e
x
e
c
u
ç
ã
o
 d
e
 s
er

-v
iç

os
 d
e 
li
mp
ez
a 
e
 t
es

te
 d
e
 v
a
z
a
o
 d
e
 p
o
ç
o
s
 t
ub
ul
ar
es
, 
an
ál
is
e 

si
co

lq
ue

nl
oa

 e
 ba

ct
er
io
le
gi
ca
 d
a 
ág
ua
. e
la
bo
ra
çã
o 
d
e
 r
eq
ue
ri
me
nt
o 
d
e
 di

re
it

o d
e
 5
5
0
 ,5
5 á
g
u
a
 

su
bt

er
re

ne
a 
pa
ra
 f
in

s d
e
 o
ut
or
ga
, 
es
tu
do
 d
e
 p
r
o
s
p
e
c
ç
ã
o
 g
eo
ff
si
ca
 p
ar
a 
pe

rf
ue

e9
So

 d
e
 p
o
ç
o
s
 

tu
bu

la
re

s 
e
 p
er

fu
ra

çã
o 
d
e
 p
o
ç
o
s
 t
ub
ul
ar
es
 p
ro
fu
nd
os
 p
ar
a 
ca

pt
aç

ão
 d
e
 A
g
u
a
s
 s
u
b
t
e
m
a
n
e
a
s
 

na
 s
e
d
e
 e
 n
o
s
 D
is

tr
it

os
 d
o
 M
un
ci
pi
o 
d
e
 H
or

iz
on

te
-
C
E
,
 d
e
 a
co
rd
o 
co

rn
 a
s
 e
sp

ec
if

ic
aç

õe
s 

,n
a

n
o
 t
e
r
m
o
 d
e
 re

fe
re

nc
ia

. a
 s
es

sl
o 
p
e
e
 I
ca

 s
e
 re

al
lz

ar
e 
n
o
 di

a 
0
5
 d
e
 O
u
t
u
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
 á
s
 

09
50

0r
ni

n 
n
a
 S
e
d
e
 d
a
 C
PL

.,
 l
oc
al
iz
ad
a 
na
 A
v.

 P
re

si
de

nt
e 
Ca

st
el

o 
Br

an
co

, 
N
°
 5
1
8
0
,
 C
en

tr
o,

 
Ho

ri
zo

nt
e/

CE
, 
ma

io
re

s 
in

fo
rm

aç
õe

s 
c
o
m
 a
 C
P
L
 H
or

iz
on

te
/C

E,
 2
9
 d
e
 S
e
t
e
m
b
r
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 

R
e
s
 I l
an

di
a 
Ri

be
ir

o 
d
a
 S
il

va
 -
Pr

es
id

en
t°

 d
a
 C
P
L
.
 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
a
e
r
e
 -
Pr
ef
ei
tu
ra
 M
u
n
k
i
p
a
l
 d
e
 H
or

iz
on

te
 -
 E
xt
ra
to
 d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 -
 F
a
s
e
 d
e
 

P
r
o
p
o
s
t
a
 d
e
 P
r
e
ç
o
s
-
 C
on

co
rr

en
ci

a 
Pú
bl
ic
a 
N
° 
20
21
.0
6.
29
.1
. 
A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 

Li
ci

ta
çã

o 
d
o
 M
un

ic
lp

io
 d
e
 H
or

iz
on

te
 t
or

ra
 p
úb

li
co

 o
 re

su
lt
ad
o 
d
o
 ju

lg
am
en
to
 d
a
 f
as

e d
e
 p
ro

po
st

a 
d
e
 p
re
ço
s 
d
a
 C
on
tr
at
aç
ão
 d
e
 e
m
p
r
e
s
a
 e
sp
ec
ia
li
za
da
 p
ar
a 
m
i
m
e
-S

o 
d
o
s
 s
er

-v
iç

os
 d
e
 c
ol
et
a,
 

tr
an
sp
or
te
 e
 d
e
s
t
i
n
e
*
 fi

na
l 
d
e
 r
es
id
ue
s 
Ve
rd
es
 d
om

ic
il

ia
re

s,
 li

xo
 u
rb

an
o,

 s
er

vi
ço

s 
d
e
 v
ar

ri
çã

o 
d
e
 e
a
s
 e
 l
o
g
e
 do
ur

os
 p
úb
li
co
s,
 p
od
a,
 c
ap
in
aç
ao
 e
 o
p
e
r
a
*
 d
o
 at

er
ro

 s
an

it
er

io
 d
o
 M
un

ic
ip

io
 d
e
 

li
or

iz
on

te
-C

E.
 A
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 a
na

li
so

u 
a
s
 pr

op
os
ta
s 
d
e
 p
re
ço
s 
d
a
s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 h
ab
il
it
ad
as
, f

re
nt

e 
á
s
 

ex
ig
en
ci
es
 e
dl

ta
li

ci
as

 e
 f
re

nl
e t

is
 e
xi
ge

-e
la

s 
d
a
 L
ei

 F
ed
er
al
 n
° 
8.
66
6/
93
 a
 s
u
a
s
 a
lt
er
aç
õe
s,
 b
e
m
 

ce
rr

o 
fr

en
te

 e
s
 c
on

si
de

ra
çõ

es
 d
os

 p
ar
ec
er
es
 t
éc

ni
co

s 
d
a
 e
ng

en
he

ir
a 
d
o
 m
un
ic
ip
io
, 
de

ci
di

nd
o 

po
r 
un
an
im
id
ad
e 
pe
la
 c
la

ss
if

ic
aç

ão
 d
as

 s
eg

ui
nt

es
 e
mp
re
sa
s:
 L
ib
er
ty
 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S
er
vI
ço
s 

L
I
D
A
 -
 M
E
,
 c
or

n 
va

lo
r 
d
e
 R
i
 7
.8

71
.8

32
,2

4;
 M
a
r
k
 -
 T
er
ce
ri
za
ça
o,
 C
ol

et
a,

 C
ol
et
a 
e
 L
o
c
a
ç
ã
o
 

EI
RE
LI
- 
M
E
,
 co

rn
 o
 v
al
or
 d
e
 R
$
 7
.9
20
.5
73
,9
4;
 R
P
C
 L
o
c
a
ç
õ
e
s
 e
 C
on

st
ru

çõ
es

 -
 EI
RE
LI
, 
c
o
m
o
 

va
lo
r 
d
e
 R
$
 8
.0

78
.1

21
,8

4,
 L
im
pa
e 
Co

ns
tr

uç
õe

s 
e
 S
er

vi
ço

s 
L
I
D
A
-
 M
E
,
 t
ee
n 
o
 v
al

or
 d
e
 R
$
 

82
58
.4
24
,4
0;
 V
 F
 N
 E
n
g
e
n
h
a
e
a
 e
 S
er

vi
ço

sE
IR

EL
I-

 E
P
P
,
 co
rn

 o
 va

lo
r 
d
e
 R
$
 8
.7
98
.2
31
,5
6;
 W
 F
 

Pr
oj

et
os

 C
al
cu
lo
s 
e
 C
on

st
ru

çõ
es

 L
I
D
A
 c
or

n 
o
 v
al

or
 d
e
 R
i
 9
.1
89
.4
37
,3
4;
 N
o
v
a
 C
on

st
ru

çõ
es

 
In

co
rp

or
aç

õe
s 
e
 L
o
c
a
ç
õ
e
s
 E
IR

EL
I 
-
 PA
E,
 c
or

n 
o
 v
al
or
 d
e
 R
$
 9
.6
08
.5
.5
8,
52
, 
M
M
 L
o
c
a
ç
õ
e
s
 e
 

I S
er
vi
ço
s 
EI
RE
LI
 -
M
E
,
 co
rs
o 
va
lo
r 
d
e
 R
ã
 9
.6
46
.6
13
.7
1;
 C
cn
st
ru
tr
a 
S
m
a
r
t
 E
l R
E
L
I
 -
 M
E
.
 c
a
n
 o
 

va
lo
r 
d
e
 R
$
 9
.7
64
.9
95
,2
0;
 Al

fa
 P
er
ne
 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 S
er
vi
ço
s 
L
I
D
A
 -
 E
P
P
,
 co
rn

 o
 v
al

or
 d
e
 R
S
 

9.
80

7.
53

8,
29

 
So
li
d 
G
e
s
t
ã
o
 e
 T
ra
ta
rn
en
to
 d
e
 R
es
id
ue
s 
S
o
l
d
o
s
 L
I
D
A
,
 c
o
m
 o
 v
el

ar
 d
e
 R
S
 

10
,3
84
.8
78
,3
6;
 U
r
b
a
n
a
 L
im

pe
za

 e
 M
an
ut
en
çã
o 

Vi
ar
ta
 
EI

RE
LI

 -
 M
E
,
 c
a
n
 o
 v
al

or
 d
e
 R
$
 

10
.9
30
.1
41
,4
4.
 R
eg

is
tr

a-
se

 a
 d
es

ci
as

si
ec

aç
eo

 d
a
s
 e
m
p
r
e
s
a
s
:
 P
X
3
 C
on

et
ni

ee
ee

 e
 L
o
c
u
ç
õ
e
s
 

B
e
a
)
 -
 M
E
.
 Se
rv
fo
rt
 L
o
c
a
ç
õ
e
s
 e
 S
er

vi
ço

s 
Di
ve
rs
os
 E
I
R
E
L
I
 -
 E
P
P
,
 po

r 
d
e
s
c
u
m
p
r
e
 i
te

m 
4
 d
o
 

ed
it
or
, 
es
ta
nd
o 
to

do
s 
o
s
 m
ot
iv
os
 r
eg

is
tr

ad
os

 n
a 
at

a 
d
a
 s
e
e
*
 d
e
 j
uf

ga
rr

ie
nt

o 
re

al
iz

ad
e 
n
o
 d
ia

 
28

/0
9/

20
21

 a
 d
is
po
si
çã
o 
d
o
s
 i
nt

er
es

sa
do

s 
n
o
s
 s
it

es
 o
fi
ci
ai
s.
 F
ic
a 
d
e
s
d
e
 J
á,

 a
be
rt
o 
o
 p
ra
zo
 

re
cu
rs
al
 c
on

fo
rm

e 
pr
ec
ei
tu
a 
o
 a
rt

ig
o 
10
5,
/n
c/
no
 I,

 l
ov
e 
"
b
e
 d
a
 L
el
 F
ed

er
al

 N
°
8.
66
6/
93
 ri

 S
e
a
s
 

d
e
m
a
i
s
 a
lt

er
aç

õe
s.

 M
a
i
o
r
e
s
 
in

fo
rm

aç
Oe

s 
Co
rn
 
a
 
C
P
L
 p
el

o 
te

le
fo

ne
 
(
8
5
)
3
3
3
6
.
1
4
3
4
,
 

Ho
ri
zo
nt
e/
CE
, 2
9
 ck

i s
el
an
tb
ro
 d
e
 2
0
2
 t.
 R
os

iL
an

di
a 
Ri
be
ir
o 
d
a
 S
il

va
 -
P
r
e
s
i
d
e
n
t
e
 d
a
C
P
L
 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 ISSN 1677-7069 N2 186, quinta-feira, 30 de setembro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREA0
AVISO DE LICITAÇÃO

MGR) ELETRÔNICO N2 5/2021-EDUCACAO-PE

A Secretaria de Educação torna público para conhecimento dos interessados
que realizará o Pregão Eletrônico N' 05/2021-EDUCACAO-PE, cujo Objeto 6 o Registro de
Preços para Aquisição de suprimentos e peças de informática, algumas incluso instalação,
destinadas a manutenção e conservação de Impressoras das escolas e creches do municipio
de CoreaCi/CE. No dia 15 de Outubro de 2021, as 09h, no Sitio: www.b1Lorg.br. 0 Edital
poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da
Transparência do Municipio, bem como junto a CPL, nos dias úteis, das 8h as 12h e das
14h Ss 17h.

Coreaú-CE, 28 de Setembro de 2021.
RENE XIMENES ARAGÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Rural -
Regente: Comissão tie Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços ng

2021.07.26.01/TP/PMC - Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DE PORTICO NO MUNICIPIO
DE CROATA - Classificada is): CONJASF • CONSTRUTORA DE ACUDAGEM LTDA e a AGF
PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI - Desclassificada(s): LEXON SERVICOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI - Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta
nos autos do processo licitatório e sera disponibilizado no Portal de Licitações dos
Municípios no site do TCE/CE - Vencedora da Licitação: AGE PROJETOS E CONSTRUCOES
EIRELI, CNPJ ng 11.022.344/0001-18 - Valor: RS 181.308,127 (cento e oitenta e um mil
trezentos e oito reais e doze centavos) - Comunicado: A partir da data de publicação deste
aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal
ng 8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação:

JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes - Regente:
Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços ng 2021.08.18.01/TP/PMC
- Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE AtAMBRADO E VESTIÁRIO ENTORNO DO CAMPO DO BOSQUE NA SEDE
DO MUNICIPIO DE CROATA - Classificada (s): SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI; CSA
ENGENHARIA LTDA; CONSTRUTORA MORFEU LTDA; RENOVA CONSTRUÇÕES LIDA; TERCON
CONSTRUTORA EIRELI; NOVA CONSTRUÇÕES INCORPORACOES E LOCAÇÕES EIRELI;
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para
consulta nos autos do processo licitatório e sera disponibilizado no Portal de Licitações dos
Municípios no site do TCE/CE - Vencedora da Licitação: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ
LTDA, CNPJ ng 11.962.967/0001-70 - Valor: R$ 697.108,43 (seiscentos e noventa e sete mil
cento e oito reais e quarenta e três centavos) - Comunicado: A partir da data de publicação
deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso I, alínea "h" da Lei
Federal ng 8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação:

JUSCIE PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSEBIO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 07.012/2021

A Prefeitura Municipal de Eusébio - CE, por melo da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o Resultado de Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços n.g
07.012/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a construção da
Academia de Saúde no Bairro Guaribas no Município de Eusébio - CE, com o seguinte
Resultado: inabilitar as seguintes empresas: 01. Cenpel Centro Norte Projetos e
Empreendimentos LTDA - CNPJ N' 05.502.041/0001-08; 02. Lexon Serviços & Construtora
Empreendimentos EIRELI - CNN NO 07.191.777/0001-20. Habilitar a Seguinte empresa: 03.
AC Construções e Serviços LTDA - CNPJ Ng 11.685.502/0001-10. Fica a partir desta
publicação aberto o prazo recursal previsto na Alínea "a", Inciso I, Art. 109, da Lei n°
8.666/93. 0 relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos
interessados na Sede da Comissão de Licitação.

Eusébio - CE, 29 de setembro de 2021
RAVLSE RAFAELLE JERONIMO LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO PC 30/2021 - SEINE

Contrato N' 30/2021 - SEINE. ORGAO: Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINE - CNPJ
sob o n.g04.889.850/0001-43. PROCESSO ADMINISTRATIVO: N.g P718089/2019 - SEINE.
CONTRATANTE: O Municipio de Fortaleza, pessoa jurídica de direito público Interno, por
intermédio da Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINE, situada na Av. Deputado
Paulino Rocha, 13438, Cajazeiras, inscrita no CNPJ sob o n.g 04.889.850/0001-43, neste ato
representada por seu Secretario Executivo e Gestor da SEINE, Engg Jose Roberto de
Resende, brasileiro, inscrito no CREA/SP n' 060969/D e CPF N' 712.084.378-87, residente
e domiciliado nesta capital. CONTRATADA: OCA CONSULTORES ASSOCIADOS S/S LTDA, com
sede a Rua Pais Leme, 21S, 8g andar, sala 810, bairro: Pinheiros, CEP: 05424-150, são
Paulo/SP, Telefone: (11) 4323-3315/9403-8677, coin CNPJ ng 43.759.265/0001-80,
doravante denominada CONTRATADA, neste ato representado pelo Sr. Carlos Eduardo
Chaguri, brasileiro, Casado, Engenheiro civil, Inscrito no RG: 4.820.731-7 SSP-SP, CPF:
748.810.198-72 residente e domiciliado em Sao Paulo/SP. DO FUNDAMENTO: 0 presente
Contrato tem como fundamento a Lei ng 8.666/93 e suas alterações, a Concorrência
Pública Internacional NO 002/2019 da Secretaria Municipal da Infraestrutura, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrição. A presente
licitação tem comp órgão financiador o Banco de Desenvolvimento da América Latina
(CAF). DO OBJETO: Este contrato tem como objeto a Contratação de empresa especializada
em execução de serviços técnicos para o Programa de Infraestrutura em Educação e
saneamento de Fortaleza - PROINFRA. LOTE 01. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS:
valor global deste Contrato é de ft5 10.350.749,01 (dez milhões, trezentos e cinquenta mil,
setecentos e quarenta e nove reais e um centavo).As despesas decorrentes da contratação
serão provenientes dos Recursos: Dotações Orçamentárias: 27101.15.451.0208.1673.000S;
Elemento de Despesa: 44.90.39; Fontes de Recursos: 0 1.001.0000.00.01 e 0
1.920.0000.00.02. DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 0 contrato terá vigência de 12
(doze) meses, contados da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma do
art. 57 da Lei ng 8.666/93. Os serviços, objeto desta licitação, deverão ser executados
dentro do prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da emissão Ordem de Serviço, após
publicação do extrato de contrato no Diário Oficial. DA GARANTIA CONTRATUAL: A
Contratada prestara garantia de execução em uma das modalidades previstas no §10 do
art. 56, da Lel ng 8.666/93, correspondente a 5% (cinco por cento) do preço global, que lhe
sera devolvida em uma única parcela, quando do recebimento definitivo de que trata a
Cláusula Décima Terceira deste Contrato, conforme valor: 125 517.537,45 (quinhentos e
dezessete mil, quinhentos e trinta e sete reais e quarenta e cinco centavos), nos termos do
art. 56, § 2.0 da Lei Federal n.g 8.666/ 93. DA FISCALIZAÇÃO: A execução do Contrato

0 
bru"peltww"""in7;,"bdrreat7ten7icri'd'acd'ed7hinmni.'pn:171C6ndlego'"Or6n$30170210930002i4

devera ser acompanhada e fiscalizada por representante da Contratante especialmente
designado para tal fim, de acordo com o estabelecido no art. 67, n9
8.666/1993, a ser indicado pela Contratante em momento oportuno
de correção de serviços contratados, a Contratada se comp a co

ol'A c Iia

rrigi-I /00,
refazê-los sem ônus para a Contratante, devendo esta proced nova fisceic DAP N.
PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Até o 5g (quinto) dia útil do mês uinte ace! assinaturas 
deste termo, a Contratante providenciará a publicação de r gm., ,,,.. rl" 4., nri.-i.i  

União. DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 2021. ASS 0 IN • XAJose ,
Roberto de Resende - Secretario Executivo e Gestor da SEINE rlos rdria Chaguri -4,"'
Representante da Contratada; Bruna Cardoso e Igor Aguiar Ra Testemvits; Visto'

0Glaucio Valença Pereira Range! - Coordenador Jurídico da SEIN . (;)
'll

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Aill 3/2021 friOVS1.

O Secretário da Cultura do Município de Fortaleza - CE, torna público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados a publicação de um INFORMATIVO,

referente ao EDITAL ng 7815 doia) Chamada Pública NO 003/2021 - SECULTFOR,

publicado(a) no dia 20 de setembro de 2021, por meio de comunicação legal, Diário Oficial

do Municipio (DOM), no mesmo meio de publicidade, visando RETIFICAR os itens 4.3. e

7.2., conforme descrito abaixo: Onde se 16: 4.3. As dúvidas técnicas relacionadas ao Mapa

Cultural serão sanadas no endereço eletrônico

lei.aldirblanc21@secultfor.fortaleza.ce.gov.br. 7.2. As dúvidas técnicas relacionadas ao

Mapa Cultural serão sanadas no endereço eletrônico

lei.aldirblanc21@secultfor.fortaleza.ce.gov.br. Leia-se: 4.3. As dúvidas técnicas relacionadas

ao Mapa Cultural serão sanadas no endereço eletrônico

lei.aldirblanc2021@secultfor.fortaleza.ce.gov.br. 4.3. As dúvidas técnicas relacionadas ao

Mapa Cultural serão sanadas no endereço eletrônico

lei.aldirblanc2021@secultfor.fortaleza.ce.gov.br. Permanecendo inalteradas as demais
disposições contidas no respectivo edital. ORIGEM: Fundo Municipal da Cultura de
Fortaleza. OBJETO: Selecionar e apoiar financeiramente projetos de curta duração

realizados por artistas, coletivos e trabalhadores da cultura, distribuídos nas linguagens de

audiovisual; artesanato; artes visuals; circo; cultura popular; dança; fotografia; humor;

literatura; mídia digital; moda; música e teatro, nos termos deste edital (RECURSOS DA LEI
FEDERAL NO 14.017/2020 ALTERADA PELA LEI FEDERAL Ng 14.150/2021 - LEI ALDIR

BLANC).

Fortaleza/CE, data da assinatura digital.

ELPI010 NOGUEIRA MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2 2021.09.24.01 SRP

O Municipio de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão

Presencial NO 2021.09.24.01 em Registro de Preços (SRP), Sessão pública marcada para o

dia 13 de Outubro de 2021, as 13h3Omin, cujo Objeto é o Registro de Preços, Visando

Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de expediente e materiais diversos para

atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do Municipio de Granja/CE.

O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes/

conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz,

S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h as 12h.

Granja-CE, 29 de Setembro de 2021.

WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

016116kia— MUNICPAL DE HORIZONTE

A Pregoeira da Prefeltura Municipal de Horizonte/CE torna pública a retificaclip
do Preglio Eletrônico Ng 2021.09.08.1-PE, Publicado no DOU do dia 28/09/2021, pág. 223,
seção 3. A ser publicado nos mesmos meios de publicação do Aviso de Licitação. Onde st
1619.02 48.244.0814 2.077". Lela-se "15.02 - 08.244.0014 2.0ty.

Horizonte - CE, 29 de setembro de 2021.

FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N2 4/2021-SE0B-CP

A CPL da Prefeitura de Ibicuitinga, torna público que no dia 03 de novembro de
2021 as 09:00 horas, na Sala da CPL, Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade,
estará realizando Licitação: Objeto: Pavimentação em CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado
a Quente) ern Ruas do Municipio de Ibicuitinga-CE. Modalidade: Concorrência Pública.
Edital e seus anexos poderão ser examinados perante a CPL no endereço já citado ou no
site https://licitacoes.tce.ce.gov.br a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00
as 14:00 horas.

Ibicuitinga, 29 de setembro de 2021
LUZIA AGUIAR LOPES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

RESULTADO DE HABIUTAÇA0
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 212 2021.05.24.01-PMI-SECES

Com os seguintes resultados, EMPRESAS INABILITADAS: REAL SERVIÇOS MEL! e

GLEDSOM CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. As demais empresas participantes foram HABILITADAS.
Modalidade: Concorrência Publica N 2021.05.24.01-PMI-SECE5. Os autos do processo se
encontram à disposição dos Interessados na sede da CPL da Prefeitura Municipal de
Iguatu/CE.

Iguatu-CE, 29 de Setembro de 2021.

PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA

Presidente da CPL

Dottimente assinadn deaMense ...frame MP n. Z.Inff 2 de Mina/MM. p
que Inilltul a Infraestrufura de Chaves Públeas Brasileira • ICP.Brasi .



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°223 I FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 2021

*0* *0* 4.0..

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIIRA1MA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PA • GIS
DE PREÇOS NI' 2021.09.02.01- PE - O Pregoeiro do Município de Miraima-CE torna público que se encontra it disposição dos interessado
Pregão Eletrônico N°2021.09.02.01- PE, cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aqu si; s
de Material permanente para suprir as necessidades das diversas Unidades Gestoras do Município de Mirai ma-CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 14 de Outubro de 2021, its 0% (Horário
de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 14 de Outubro de 2021, a partir das 09h (Horário de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 14 de
Outubro de 2021 a partir das 09h (Horário de Brasilia). 0 Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico do Comprasnet: www.gov.br/
compras/pt-br a partir da data desta publicação. Miraima-CE, 29 de Setembro de 2021. Eduardo Ferreira Magalhães - Pregoeiro.

*0* *0* *0*
Estado do Ceará - Prefeitura Municpal de MilhA - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos n° 2809.01/21-TP. 0 Município de Mill* através da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Tomada de
Pregos, n° 2809.01/21-TP, do tipo menor preço, visando a contratação de serviço de assistência técnica, com ênfase em reprodução, sanidade, nutrição, cria,
recria e financeiro destinado aos produtores do Programa Milhã + leite, junto a Secretaria dc Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Município
de Milhi/CE. A realizar dia 20 de outubro de 2021 is 10:00 horas, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de
Oliveira 406, Centro - Mai - Ceara, das 08:00 is 17:00h pelo telefone (85) 99684.6419 e no site: www.tce.ce.gov.br. MilhA - CE, 29 de setembro de
2021. Gabriela Oliveira Bras - Presidente.

*0* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços n° 07.012/2021. A Prefeitura
Municipal de Eusébio - CE, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado de Julgamento da Habilitação da Tomada de Pregos
n.° 07.012/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a construção da Academia de Saúde no Bairro Guaribas no Município de Eusébio
- CE, com o seguinte Resultado: inabilitar as seguintes empresas: 01. Cenpel Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA -CNPJ N°05.502.041/0001-
08; 02. Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI - CNPJ N°07.191.777/0001-20. Habilitar a Seguinte empresa: 03. AC Construções e
Serviços LTDA - CNPJ N° 11.685.502/0001-10. Fica a partir desta publicação aberto o prazo recursal previsto na Alínea "a", Inciso I, Art. 109, da Lei n°
8.666/93.0 relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação.

*0* *•* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Concorrência Publics N° 2021.09.27.1-SEINFRA. O Presidente
da CPL do Município de Missão Velha - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de novembro de 2021, its 09:00h na Sede
da Comissão de Licitações localizada na Rua Dr. José Leite Landim Junior, 64- Centro - Missão Velha-CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com os Documentos de Habilitação e Propostas de Pregos para o objeto: contratação de empresa para os serviços de coleta, poda
e transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais na Sede e Distritos do Município de Missão Velha, Estado do Ceara. 0 edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda it sexta-feira das 08:00 is 14:00 horas e no sitio http://municipiosice.ce.gov.belicitacoes/. Missão
Velha-CE, 29 de setembro de 2021. Espedito Carlos de Sousa Junior - Presidente da CPL.

*** **• ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°009/2021- SPDC-
SRP - 0 Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no dia 14 de Outubro de 2021, is 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial N° 009/202I-SPDC-SRP, cujo Objeto é a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e
Eventuais Aquisições de Bombas submersas e materiais destinadas a instalação e reposição de pawls profundos na Zona Urbana e Rural, junto
a Secretaria da Proteção e Defesa Civil do Município de Cratetis-CE. 0 Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis epos esta
publicação, no horário de 08h is 12h, no Setor de Licitações e no Site: www.tcm.ce.gov.betce-municigios/. Cratetis-CE, 29 de Setembro de 2021. Fábio
Gomes Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*0* *0* *0*

•ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS: N° 019/2021/SAS/SRP-N° 020/2021/SAS/SRP- NI* 021/2021/SAS/SRP - PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021-SAS-SRP -
Município de Crateús-CE, através da Secretaria de Assistência Social para fins de atendimento ao disposto no § 2°, art. 15 da Lei 8.666/93, torna público que
NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam MANTIDOS os preços registrado nas referidas atas, originada do Pregão Eletrônico N°006/2021-SAS-
SRP, cujo OBJETO: Proposta Visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de géneros alimentícios destinados a atender as necessidades
da Secretaria da Assistência Social do Município de Crateds/CE. Crateds-CE, 29 de Setembro de 2021. Francisca Anaysa Batista de Figueiredo -
Secretária de Assistência Social.

•••• **• *0*

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECS - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA
DE PREÇOS N° 004/2021-SEFIN -0 Presidente da CPL do Município de Cratefis-CE comunica aos interessados que no ultimo dia 28 de Setembro de
2021, analisou as de Proposta de Pregos da Tomada de Preços N° 004/2021-SEFIN, que se refere a Contratação de empresa especializada para locação
de licença de sistema de informação para Gestic, Tributaria Municipal, incluindo em seus serviços, fornecimento de licença de uso do sistema, instalação,
treinamento, customização e implantação, sustentação, suporte e manutenção e serviços de hospedagem do sistema em data center, junto a Secretaria do
Planejamento e Gestão das Finanças de Cratetis-CE, e chegou ao seguinte Resultado: VENCEDORA: INTERSOL TECNOLOGIA E SERVIÇOS DE
INFORMAÇAO LTDA, com MENOR VALOR GLOBAL de RS 228.000,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil). Fica aberto, o prazo recursal previsto no art.
109, inciso I, alines "b" da Lei 8.666/93. Crateás-CE, 28 de Setembro de 2021. Antônio Fernandes Alves Junior - Presidente.

••* *•* *0*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 02/2021 - DEMUTRAN/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica o Resultado do Julgamento da Documentação de Habilitação
da Tomada de Preços 02/2021-DEMUTRAN/CELOS, cujo OBJETO: Construção de 20 (vinte) Faixas Elevadas. J.ICITANTES HABILITADAS
- por atenderem as exigências editalicias: 1. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI e 2. RS ENGENHARIA EIRELL
JJCITANTE INABILITADA - por não atender as exigências editalfcias: I. SINTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. item: 2.2. Esta aberto
o prazo para interposição de recursos administrativos. Aracatl-CE, 28 de Setembro de 2021. Clara Cristina Lima Mala - Presidente da Comissão
Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*0* ••• •••
Iiodo Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Errata - Pregão Eletrônico N°2021.09.08.1 - PE. A Pregoeira da Prefeitura MunicipaL

de Horizonte/CE toma pública a errata do Pregão Eletrônico N° 2021.09.08.1-PE, A ser publicado nos mesmos meios de publicação do Aviso de LicitaçAót
Onde se le "15.02 -08.244.0014 2.077". Leia-se "15.02- 08.244.0014 2.075". Horizonte - CE, 29 de setembro de 2021. Francisco Jorfingela Barbosa
Almeida - Pregoeira ()tidal do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Retificação - Tomada de Preços N 21.14.02/TP. O INSTITUTO DE PREVIDENC1A DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPIPOCA, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público aos interessados a presente RETIFICAÇÃO,
ONDEAR Lt.. As 10h0Omin do dia 14 de outubro de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, realizará a Tomada de Preps N° 21.14.02/TP, objeti-
vando a Prestação de Serviços de Consultoria de Investimento com o Licenciamento de Gestão de Carteiras de Investimento no instituto de P A
dos Servidores Municipais de Itapipoca - ITAPREV; J.EIA-SE Its 10600min do dia 18 de outubro de 2021, na sede da Prefeitura Munic- •
Tomada de Preços ISI* 21.14.02/TP, objetivando a Prestação de Serviços de Consultoria de Investimento com o Licenciamento de S' a de 

rt 
Gztigo

de Carteiras de Investimento no Instituto se Previdência dos Servidores Municipals de Itapipoca-ITAPREV. Edital poderá consult •‘•
0

sede da Prefeitura Municipal de Itapipoca e no sitio eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Itapipoca/CE, 29 de setembro de 2021. ida Mafi).Rosa in

Montenegro - Ordenadora de Despesas do Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Itapipoca 
I PAINA g
CC
s)> •VI

1V-
O.

„.0

ESC

MISTO
Mel prean•ie
• pm* of• RM.
mperolmi•

PSC C120031


